
 Voies et délais de recours  - Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 de code de justice administrative, la présente délibération peut faire 
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans un délai de 2 mois à compter de sa notification ou de sa publication – le tribunal 
administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible sur le site www.telerecours.fr. 

2024/126 
 
OBJET : Adhésion à l’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes 
d’Information (ACPUSI) 

 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique, 
 
Depuis plusieurs années, la Ville de Sotteville-lès-Rouen est utilisatrice du logiciel CIVIL, 

tant pour la partie finances que pour la partie RH-Paie. 
 
L’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes d’Information (ACPUSI) 

est une association créée en 1984 qui, à ce jour, regroupe plus de 240 collectivités 
territoriales ou établissement publics utilisateurs des logiciels CIVIL de la Société CIRIL 
GROUP. Tous les adhérents bénéficient :  

 

- De la force d’un “club utilisateur” indépendant,  

- D’un partenariat constructif formalisé par une charte avec la société CIRIL pour des 
logiciels et des services de qualité,  

- D’une remise de 5% sur l’ensemble des prestations CIRIL (hors contrats de maintenance) 
ainsi que sur le prix catalogue des modules complémentaires,  

- D’une téléformation gratuite de 2 heures pour la 2ème année de souscription au service 
Assistance Formation En Ligne (AFEL),  

- D’ateliers produits gratuits sur les logiciels CIRIL : Civil-Net Finances, Civil-Net RH, 
Enfance, Elections, 

- D’informations, d’échanges d’expériences et de conseils entre utilisateurs via simple 
inscription sur le site internet : www.acpusi.org,  

- De la participation gratuite à l’Assemblée Générale avec des rencontres et débats avec 
les intervenants de la société CIRIL GROUP sur leurs différents produits. 

 
 Il est proposé au Conseil Municipal d’autoriser Monsieur le Maire ou son 

représentant, à signer tout document relatif à l’adhésion de la Ville à l’Association Des 
Collectivités Publiques Utilisant Des Systèmes d’Information et à verser 380 euros au titre de 
la cotisation annuelle.  

 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, en décide ainsi. 

 
Le Registre dûment signé, 
Pour extrait conforme, 
Maire, 
Conseiller Départemental, 
 
Alexis RAGACHE 

http://www.acpusi.org/


NOTE EXPLICATIVE N°126 
 

 
OBJET : Adhésion à l’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes 
d’Information (ACPUSI) 

 
Deux logiciels sont aujourd’hui utilisés à Sotteville-lès-Rouen : le logiciel Civil Net-

RH pour la gestion des carrières et des paies et le logiciel Civil Gestion Financière pour 
la préparation et l’exécution des budgets. 

 
Principal interlocuteur de l’éditeur CIRIL GROUP, cette association recense et 

centralise les difficultés et les demandes d’évolutions des logiciels formulées par les 
utilisateurs. 

 
L’adhésion donne lieu à une cotisation annuelle, établie selon la strate de 

population de la commune précisée au règlement intérieur. Le tarif annuel pour la ville 
de Sotteville-lès-Rouen est de 380 euros. 

 
Au regard des prestations proposées par cette association, il est proposé 

d’adhérer à l’association des collectivités publiques utilisant des systèmes 
d’information pour permettre une amélioration des interactions avec cet éditeur et 
fournisseur de logiciels via l’association.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	OBJET : Adhésion à l’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes d’Information (ACPUSI)
	Alexis RAGACHE
	NOTE EXPLICATIVE N 126
	OBJET : Adhésion à l’Association des Collectivités Publiques Utilisant des Systèmes d’Information (ACPUSI)

